
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600255

255

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

(SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022) LICITAÇÃO Nº: 936886

O Município de Paratinga através do seu Pregoeiro torna público a licitação.
Objeto: Registro de Preços para Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços
Continuados de Apoio Administrativo e Operacional para Atender as Necessidades do
Município de Paratinga/Ba. Abertura das Proposta: 20/05/2022 Às 08h00min. Disputa De
Lances: 23/05/2022 AS 10:00h. Edital no site www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-
e.com.br. Informações na sala da Comissão de Licitação localizada na Rua Benjamim
Constant S/Nº, Centro - Paratinga-Ba (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL) das
08h00min às 12h00min. Informações: (77)3664-2063 e e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

JEFERSON BRITO TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 0234/2022, que entre si celebram o Município de Paulo Afonso e a
Microtécnica Informática LTDA - EPP - Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática
R$ 1.174.200,00 (Um milhão e cento e setenta e quatro mil e duzentos reais) - Vigência:
12 (doze) meses, a partir da assinatura - data: 26/04/2022 - Luiz Barbosa de Deus
(Prefeito).

CT N. 0181 -2022- Proc. Adm n. 0201/2022 - Pregão Eletrônico n. 0017/2022 - Objeto:
aquisição de medicamentos ( Controlados) - Contratada: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - Preço total: R$ 32.820,00 - Prazo de Vigência: 12
(Doze) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 24/03/2022 - (SESAU).

CT N. 0179 -2022 - Proc. Adm n. 0201/2022 - Pregão Eletrônico n. 0017/2022 - Objeto:
aquisição de medicamentos ( Controlados) - Contratada: APOTEK DISTRIBUIDORA DE MED.
E MAT. HOSP. LTDA - Preço total: R$ 22.658,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses -
Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 24/03/2022 - (SESAU).

CT N. 0183 -2022 - Proc. Adm n. 0201/2022 - Pregão Eletrônico n. 0017/2022 - Objeto:
aquisição de medicamentos ( Controlados) - Contratada: CIRURGICA BRASIL
DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA - Preço total: R$ 1.690,00 - Prazo de Vigência:
12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 24/03/2022 - (SESAU ) .

CT N. 0180 -2022 - Proc. Adm n. 0201/2022 - Pregão Eletrônico n. 0017/2022 - Objeto:
aquisição de medicamentos ( Controlados) - Contratada: ODONTOMEDICA COMERCIO
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI - Preço total: R$ 1.050,00 - Prazo de Vigência: 12
(Doze) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez) dias - Data: 24/03/2022 - (SESAU).

CT N. 0182 -2022- Proc. Adm n. 0201/2022 - Pregão Eletrônico n. 0017/2022 - Objeto:
aquisição de medicamentos ( Controlados) - Contratada: MS HOSPITALAR EIRELI - Preço
total: R$ 306.648,00 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses - Prazo de Entrega: até 10 (Dez)
dias - Data: 24/03/2022 - (SESAU).

CT N. 0209 -2022 - Proc. Adm n. 3163/2021 - Pregão Presencial n. 0005/2022 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) E CONFECÇÃO DE
UNIFORMES - Contratada: TAURA LOCADORA DE VEICULOS LTDA - Preço total: R$ 9.249,00
- Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 15 (Quinze) dias - Data:
07/04/2022 - (SESAU).

CT N. 0211 -2022- Proc. Adm n. 0283/2022 - Pregão Eletrônico n. 0023/2022 - Objeto:
Contratação de empresa especializada no fornecimento de OXIGÊNIO LÍQUIDO
REFRIGERADO com comodato da Central de Oxigênio Líquido - Contratada: ALEXSANDRO
SANTOS DA SILVA LTDA - Preço total: R$ 223.200,0 - Prazo de Vigência: 12 (Doze) meses -
Prazo de Entrega: até 30 (Trinta) dias - Data: 13/04/2022 - (SESAU).

CT N. 0208 -2022 - Proc. Adm n. 3163/2021 - Pregão Presencial n. 0005/2022 - Objeto:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) E CONFECÇÃO DE
UNIFORMES - Contratada: D C PINHEIRO DE LIMA - EPP - Preço total: R$ 54.330,00 - Prazo
de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até 15 (Quinze) dias - Data: 07/04/2022
- (SESAU).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Referente ao Proc. Adm. n. 693/22 - CP n. 002/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil para executar serviços de Construção da Subseção
Judiciária de Paulo Afonso-Ba, localizada na Rua Bahia, Quadra 03, Lote 191, loteamento
General Dutra. A Comissão no uso das suas atribuições decide por INABILITAR as empresas
CONSTRUCOLL ENGENHARIA E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA EPP e FORTE SERVIÇOS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Face ao exposto, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da data desta publicação, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 24/2022

Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Manutenção
Preventiva e Corretiva do Sistema de Radiocomunicação, circuitos eletrônicos, estações
fixas e móveis, alarmes, circuito de proteção e conversores AC/DC com fornecimento de
peças quando necessário - Vencedora: F H FREIRE DA SILVA - ME - Lote Global R$
90.000,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 602022

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 18/05/2022, às 08:00h. Objeto: Contratação de
Empresa especializada em transporte escolar, para atender os universitários - UFAL.
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 632022

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 19/05/2022, às 10:00h. Objeto: Aquisição de
Medicamentos (Comprimidos). Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 612022

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 18/05/2022, às 09:00h. Objeto: Aquisição de
material de consumo para compor kit de enxovais. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 622022

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 19/05/2022, às 08:00h. Objeto: Contratação de

empresa especializada em transporte escolar para locação de veículos para atender a

secretaria. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:

http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÕES ELETRÔNICOS

PE N. 0025/2022 - Objeto: aquisição de Sistemas de Microgeração de Energia Solar
Fotovoltaica on grid - Vencedora: OUROLUX COMERCIAL LTDA Lote (01; 02; 03 ;04) R$
672.500,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote. WENDEL CORDEIRO M A R Q U ES -
(Pregoeiro).

PE N. 0040/2022 - Objeto: aquisição de MEDICAMENTOS (Soluções e Pomadas) -
Vencedora: CIRURGICA BRASIL DISTRIBUIDORAS DE MEDICAMENTOS LTDA Itens (01; 03; 04;
05; 06; 09; 12; 16; 18; 25; 27; 29; 31; 33; 34; 36; 39) R$ 31.476,40 - HORUS FARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA Itens (07; 11; 17; 19; 20; 28; 30) R$ 6.606,65 -
ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELI Item (32) R$ 259,00

- APOTEK DISTRIBUIDORA DE MED. E MAT. HOSP. LTDA Itens (02; 13; 23; 40; 42) R$
9.008,00 - MS HOSPITALAR EIRELI Item (10; 22; 26; 35; 38; 43) R$ 70.208,60 - GABRIELA
RIBEIRO ROBERTO FARMACIA LTDA Item (37) R$ 1.338,00 - Itens Cancelados ( 08; 14; 15;
21; 24; 41; 44) Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos participantes que realizará
a REABERTURA da Tomada de Preços n. 003/2022, dia 11/05/2022, às 09:00h, na Sala de
Reuniões do Setor de Licitações, da Prefeitura Municipal de Paulo Afonso, localizada a Av.
Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso/BA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em construção civil, para executar serviço de reforma nas Quadras de
Esportes dos Povoados: Barriga, Sítio do Lúcio e São José, Município de Paulo Afonso-
Bahia.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

AV I S O

PE N. 54/2022 - Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Combustível tipo
Diesel Comum, Diesel S10, Gasolina Comum e Aditivo Arla.

O pregoeiro e equipe de apoio comunicam aos interessados que a sessão
inaugural foi deserta.

O certame dar-se-á andamento pelo número 642022 com data de abertura
definida para o dia 18/05/2022 às 10:00h.

WENDEL CORDEIRO MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE PIATÃ-BA., CNPJ 13.675.681/0001-30, Pregoeiro designado
DECRETO nº 002/2022, TORNA PÚBLICO licitação, na forma eletrônica. Objeto: aquisição de
Medicamentos, Equipamentos de Uso Hospitalar, Material Hospitalar, Material
Odontológico e Material de Limpeza Hospitalar, Material para Raio-X, Instrumental
Cirúrgico Hospitalar, Aquisição e confecção de itens de malharia e rouparia hospitalar para
o período de 12 (doze) meses, no Sistema de Registro de Preços, na modalidade P R EG ÃO,
na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos
termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei Complementar
n° 123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais legislação aplicáveis, nos termos
das exigências estabelecidas neste Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min
do dia 09/05/2022 às 08h00min do dia 19/05/2022; ABERTURA DAS PROPOSTAS: das
08h05min às 08h59min do dia 19/05/2022; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09hs00min do dia 19/05/2022. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
O Edital completo e demais informações serão publicados no D.O.M., página
https://www.piata.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Outras informações poderão ser obtidas
pelo telefone (77) 3479-2116.

Piatã - BA., 5 de maio de 2022
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
R E T I F I C AÇÕ ES

No aviso de licitação do Pregão Presencial - SRP nº 014/2022, publicada no
D.O.U de 03/05/2022, Seção 3, Pág. 205. Onde se lê: Pregão Presencial -SRP nº
014/2022. Leia-se: Pregão Presencial -SRP nº 015/2022. Permanecem inalteradas as
demais informações da publicação

No aviso de licitação do Pregão Eletrônico- SRP nº 015/2022, publicada no
D.O.U de 04/05/2022, Seção 3, Pág. 208. Onde se lê: Pregão Eletrônico -SRP nº
015/2022. Leia-se: Pregão Eletrônico -SRP nº 016/2022. Permanecem inalteradas as
demais informações da publicação

No aviso de licitação do Pregão Eletrônico- SRP nº 016/2022, publicada no
D.O.U de 04/05/2022, Seção 3, Pág. 208. Onde se lê: Pregão Eletrônico -SRP nº
016/2022. Leia-se: Pregão Eletrônico -SRP nº 017/2022. Permanecem inalteradas as
demais informações da publicação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 18/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 018/2022, que tem por objeto a aquisição de
materiais e equipamentos permanentes, menor preço por lote. Data: 18/05/2022, às
08:30 horas no portal www.licitacoes-e.com.br. O Edital e atos posteriores podem ser
consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoese.com.br Telefone:
(77) 3667- 2245.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050600256

256

Nº 85, sexta-feira, 6 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL -SRP Nº 19/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial -SRP nº 019/2022, que tem por objeto a aquisição de
materiais e prestação de serviços para sistema de abastecimento, menor preço por
lote. Data: 19/05/2022, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos
posteriores podem ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone: (77)
3667-2245.

LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

O Município de Pindaí, torna público a retificação do edital de
Credenciamento nº 005/2022 que tem por objeto a prestação de serviços de
transporte escolar. Data: a partir do dia 23/05/2022, às 07:00 horas, na sede da
Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem ser consultados no site
http://www.pindai.ba.gov.br.

Pindaí - BA, 5 de maio de 2022.
AGNALDO GUIMARÃES CARVALHO

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Objeto: Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de Reforma das
Unidades de Saúde, Antônio Edvaldo Mascarenhas, Francisco Viana Paradella, Paulina
Maria de Jesus e Unidade Básica de Saúde Puericultura no Município de Poções-Ba,
conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Global. Data de abertura:
26/05/2022, às 08:00h. Local: Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções,
Bahia. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na
Pavimentação em Paralelepípedos nos Bairros Açude e Bela Vista na sede deste Município,
conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço Global. Data de abertura:
25/05/2022, às 08:00h. Local: Praça da Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções,
Bahia. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de
outros atos - Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pelo Portal
da Transparência através do site https://pocoes-
ba.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 SRP

Data da Sessão de Julgamento: 18/05/2022 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Registro de preço para eventual aquisição de bolos, doces e salgados, atendendo as
solicitações das Secretarias de Administração, Assistência Social, Educação e Saúde do
Município de Queimadas Bahia, conforme especificações, condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no
endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 5 de maio de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2022

P.A N° 083/2022. OBJ. Registro de Preços p/ aquisição de cestas básicas. Abertura:
18.05.2022 ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 5 de maio de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL RP Nº 2/2022

O Município de Rio do Antônio, por meio de seu Representante Legal,
comunica que realizará em 19/05/2022, às 08h30 em sua sede, pregão para Registrar
preços para contratação de empresa no fornecimento de peças e serviços para veículos a
diesel da frota municipal, conforme especificações do anexo I do edital. Os interessados
ficam, ainda, cientificados que o edital encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, http:/www.riodoantonio.ba.gov.br.

Rio do Antonio, 4 de maio de 2022.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 437/2022. Objeto: Contratação de empresa para
confecção de impressos gráficos, adesivo, banner, faixa, cartaz, carimbos e outros, para
atender a demanda da Administração Municipal. Tipo menor preço por LOTE. Sessão:
19/05/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá
ser consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situada no Largo do Rosário, 01,
Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

PAULO RICHARDSON BATISTA SANTOS
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 439/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada para realização de obras de engenharia, visando à execução de
pavimentação com paralelepípedos, no pátio interno da Prefeitura Municipal de Rio de

Contas. Abertura: 26 de maio de 2022, às 09h:00. Edital disponível no prédio da
Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

Rio de Contas, 5 de maio de 2022.
ÍNDIRA LÊIVES DE S. ARANHA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que no dia 18/05/2022, às 08h30min realizará o Pregão Presencial,
nº 24/2022, em menor preço por lote, objetivando Formação de REGISTRO DE PREÇO S
para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
hospedagem, para atender as demandas das diversas secretarias deste município,
conforme especificações, quantidades e condições constantes no Anexo I - Termo de
Referência. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala da COPEL
na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame serão
publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna público a AUTORIZAÇÃO da DISPENSA DE LICITAÇÃO 28/22, PA 96/22,
objeto: realização de curso de Formação de Pregoeiro. Contratado: Sintese Consutoria e
Treinamento em Área Pública LTDA - ME, CNPJ 08.146.777/0001-70. Vigência: até
30/07/22. Valor total: R$ 2.160,00.

Santo Amaro/BA, 5 de maio de 2022.
DANIEL LIMA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada no Agenciamento de Passagens Aéreas e
Terrestres para a Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde/Bahia, conforme Termo
de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Taxa de
Administração, cuja sessão foi remarcada acontecerá no dia 19 de maio de 2022 às
09:00hs, (horário de Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br,
onde no mesmo endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados, ou ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/. Maiores
informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail: copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde (BA), 5 de maio de 2022.
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia com
fornecimento de material e de mão de obra para a Reforma do Hospital Docente
Assistencial Célia Almeida, localizado na Rua Rodolfo Toutinho, no Município de São
Francisco do Conde - BA. LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO:

O Município de São Francisco do Conde BA, por meio do Presidente da
Comissão Setorial Permanente de Licitação - COSEL, torna público que realizará licitação na
modalidade de Concorrência Pública, no tipo Menor Preço Global, cuja sessão acontecerá
no dia 14 de junho de 2022, às 08:00hs, (horário de Brasília). O edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitação da COSEL, Rua Raimundo
Ribeiro, n°41, no Prédio da Secretaria de Infraestrutura, bem como da Site Oficial do
Município de São Francisco do Conde BA. Maiores informações por meio do fone: (71)
3651-8731 ou e-mail: infra.cosel@gmail.com.

São Francisco do Conde (BA), 5 de maio de 2022.
JOSEANE ADRIANA DA SILVA BACELAR

Presidente COSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2022.
Ata: nº 0387/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL. Contratada:
COSTA MENDONÇA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ nº 19.584.110/0001-76, valor da
Proposta para o item 01 de R$1.504.000,00 (um milhão e quinhentos e quatro mil reais),
valor da Proposta para o item 02 de R$1.314.000,00 (um milhão e trezentos e quatorze mil
reais) e valor da Proposta para o item 03 de R$1.330.000,00 (um milhão e trezentos e
trinta mil reais). Contrato: nº 0388/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GABRIEL. Contratada: COSTA MENDONÇA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, CNPJ nº
19.584.110/0001-76, valor da Proposta para o item 01 de R$225.600,00 (duzentos e vinte
e cinco mil e seiscentos reais), valor da Proposta para o item 02 de R$657.000,00
(seiscentos e cinquenta e sete mil reais) e valor da Proposta para o item 03 de
R$665.000,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil reais); Signatários: Pela Contratante:
Hipólito Rodrigues Silva Gomes, Pela Contratada: Henrique Mendonça Costa. Dotação
Orçamentária: Órgão: 02.02.01 / 02.08.01 Atividade: 2.010 / 2.033 Elemento de Despesa:
3.3.9.0.30.00 Fonte: 00. Vigência dos contratos: De 07 de Abril de 2022 a 07 de Abril de
2023. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, Lei Nº 10.520/2002. A data de assinatura do
contrato será em 07 de Abril de 2022, devendo o presente a ser afixado no quadro de
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2022.
Espécie: Ata: nº 0398/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL.
Contratada: PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERÁRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA ,
CNPJ/MF nº 02.240.071/0001-97, valor da Proposta de R$303.500,00 (trezentos e três mil
e quinhentos reais); Contrato: nº 0399/2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO GABRIEL. Contratada: PAFIR COMERCIAL DE PRODUTOS
FUNERÁRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, CNPJ/MF nº 02.240.071/0001-97, valor da
Proposta de R$303.500,00 (trezentos e três mil e quinhentos reais). Objeto: Registro de
Preços para eventual aquisição de urnas mortuárias, coroa de flores, mortalhas e serviços
de tanatopraxia e traslado de corpos, visando o atendimento das demandas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade do Município de São

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-06T02:53:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-06T02:53:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




